PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.04.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	224-па

	О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ханкайского муниципального района Приморского края, аннулирование таких разрешений», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 20.06.2012 № 533-па

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в административный регламент муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Ханкайского муниципального района Приморского края, аннулирование таких разрешений», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 20.06.2012 № 533-па, следующие изменения:
1) пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Заявление может быть подано (направлено) в приемную главы Администрации или через многофункциональный центр лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Порядок и способы подачи заявлений о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов, если они подаются в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», требования к их формату утверждаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

При наличии оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, определенных пунктом 2.7 Административного регламента специалист Отдела формирует уведомление об отказе в приеме документов, которое направляется заявителю, в той же форме, что и подано заявление, если иное не указано в заявлении.

Отказ в приеме документов не препятствует повторному обращению заявителя.

В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов, установленных пунктом 2.7 Административного регламента, заявление регистрируется в течение 1 рабочего дня в установленном прядке.»;

2) в пункте 3.1.3 слова «форма № 6» заменить словами «приложение № 3»;

3) в пункте 3.1.6 слова «форма № 7» заменить словами «приложение № 4»;

4) абзац второй пункта 5.6 исключить;

5) пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Результатом рассмотрения жалобы является принятие решения об удовлетворении жалобы либо решения об отказе в удовлетворении жалобы.
В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, глава Администрации Ханкайского муниципального района незамедлительно направляет соответствующие материалы в органы прокуратуры, а в случае установления признаков преступления в органы полиции.»;
6) дополнить пунктами 5.8 - 5.10 следующего содержания:

«5.8. Жалоба не подлежит рассмотрению в следующих случаях:

- если в письменной жалобе не указаны фамилия заявителя или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- если текст письменной жалобы не поддается прочтению, о чем сообщается заявителю, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

- текст жалобы содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (заявителю направляется сообщение о недопустимости злоупотребления правом);

- если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми об-ращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства;

- если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну. В таком случае заявителю сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.

5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.10. Заинтересованные лица вправе обжаловать действие (бездействие) и решение, принимаемое в ходе предоставления муниципальной услуги, в суд (в арбитражный суд) в порядке установленным действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	И.о. главы Администрации

	муниципального района
	А.С. Бурая